Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1005-6853-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 15.0/2019 Recife - PE    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Janeiro 2019

17a. VARA FEDERAL

Portaria

Poder Judiciário Poder Judiciário
Seção Judiciária do Estado de PernambucoSeção Judiciária do Estado de Pernambuco

Subseção Judiciária de PetrolinaSubseção Judiciária de Petrolina
17.17.aa Vara Federal  Vara Federal

PORTARIA N.º  001,  DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

O MM. Juiz  Federa l  da  17. ª  Vara  da  Seção  Judic i á r i a  do

Estado  de  Pernambuco,  Dr.  ARTHUR NAPOLEÃO TEIXEIRA FILHO, no uso  de

suas  at r ibu i ções  lega i s ,  etc .

CONSIDERANDO o dispos to  no  ar t i go  13,  inc i so  I I I ,  da  Lei

n. º  5.010,  de  30 de  maio  de  1966,  e  o es t ipu l ado  nos  ar t i gos  01 a  16

da  Consol idação  Normat iva  da  Corregedor i a - Regiona l  da  Jus t i ç a

Federa l  da  5. ª  Região  (Provimento  n. º  01,  de  25  de  março  de  2009) ,

bem  ass im  os  ar t i gos  18  e  seguin te s  do  Regimento  In te rno  da

Corregedor i a  do Egrégio  Tribuna l  Regional  Federa l  da 5. ª  Região .

RESOLVE:

1. DESIGNAR o  dia  18  (dezoi to )  de  fevere i ro  de  2019,  às  9h  (nove

horas ) ,  para  o  in íc io  dos  t raba lhos  da  Inspeção  Ordinár i a  Anual

des ta  17. ª  Vara  Federa l ,  com té rmino  previ s to  para  o  dia  22

(v in te  e dois )  de fevere i r o  de 2019,  às  17h (dezesse t e  horas ) ;

2. ORDENAR o  reco lh imento  de  todos  os  autos  f í s i cos  em poder  dos

Procuradores ,  Advogados  e  Per i to s  até  a  semana  ante r i o r  ao

per íodo  refe r i do ,  devolvendo- se  os  respec t i vos  prazos  a  par t i r  de

25 de fevere i r o  des te  ano,  pelos  dias  res t an t e s ;

3. OFICIAR ao  Procurador  Chefe  da  Procurador i a  Regional  da  Repúbl i ca

em Petro l i n a  e  ao  Pres iden te  da  Ordem dos  Advogados  do  Bras i l  -

Secc iona l  de  Pet ro l i na ,  in fo rmando  que  poderão  envia r

represen tan t e s  para  acompanhar  presenc ia lmente  os  t raba lhos ,  bem

como  ind ica r  represen t an t e s  a  serem  cadas t r ados  no  módulo  de

inspeção  do s i s t ema  Processua l  Judic i a l  Ele t rôn ico  -  PJE;

4. SUSPENDER no mencionado  per íodo  – no que  tange  aos  processos  que

t rami tam em meio  f í s i co  e  nos  Juizados  Especia i s  Federa i s  Adjunto

–  o  expedien te  des t inado  às  par tes ,  sa lvo  para  apresen tação  de

recursos ,  rec l amações  ou medidas  des t inadas  a  evi t a r  perec imento

de di re i t o ;

Pç.  Santos  Dumont,  n. º  101 – Centro  – Pet ro l i n a /PE  -  CEP:  56.304- 200 -  Fone  (0xx87)  3038- 2000 -  Fax:
(0xx87)  3038- 2051

Si te :  www.jfpe . j u s . b r     e- mai l :  di recao17@jfpe . j u s . b r

19/63

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1005-6853-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 15.0/2019 Recife - PE    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Janeiro 2019

Poder Judiciário Poder Judiciário
Seção Judiciária do Estado de PernambucoSeção Judiciária do Estado de Pernambuco

Subseção Judiciária de PetrolinaSubseção Judiciária de Petrolina
17.17.aa Vara Federal  Vara Federal

5. ESCLARECER que  não  haverá  suspensão  dos  prazos  per t inen t e s  aos

processos  judic i a i s  ele t rôn i cos  -  PJE,  uma vez  que  os  t raba lhos

de inspeção  não  geram óbices  para  as  par te s  e te rce i r o s ;

6. DETERMINAR A PUBLICAÇÃO DE EDITAL e  a  expedição  de  of íc io  aos

órgãos  da Advocacia  Públ ica  e  da  Defensor i a  Públ ica ,  para  ciênc ia

dos  in te r e s sados .

CUMPRA-SE.  CIENTIFIQUE-SE.  PUBLIQUE-SE.

Juiz  Federa l  ARTHUR NAPOLEÃO TEIXEIRA FILHO
17. ª  Vara  Federa l  -  SJPE

Pç.  Santos  Dumont,  n. º  101 – Centro  – Pet ro l i n a /PE  -  CEP:  56.304- 200 -  Fone  (0xx87)  3038- 2000 -  Fax:
(0xx87)  3038- 2051

Si te :  www.jfpe . j u s . b r     e- mai l :  di recao17@jfpe . j u s . b r

20/63